
 

 

 
COMUNE DI SANTA LUCE 

 
Provincia di Pisa 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

Numero 2 del 31-01-2025 
 
 

 
OGGETTO: ALLERTA METEO 31 GENNAIO 2025 - CHIUSURA AL TRANSITO DEI 
GUADI 

 
 
 
 
 

IL SINDACO 
 
 
 

Vista l’Allerta Meteo diramata dalla “Regione Toscana Protezione Civile e n. 2025-0057” di venerdì 31 
gennaio 2025; 
Visti gli eventi atmosferici eccezionali delle ultime ore  che hanno causato l’esondazione del reticolo principale 
e del reticolo minore che insiste sul territorio di Santa Luce; 
Considerato che tali esondazioni hanno coinvolto i guadi di Via dell’Impero, Via San Bartolomeo, Via Aione, 
Lespa, Ponte sulla Lespa, Loc. Il Molino in via di Moltreto e il guado di Via Ribientini, hanno completamente 
invaso la sede stradale rendendo impossibile e difficoltoso il transito a qualunque tipo di veicolo; 
Considerato che per motivi di pubblica incolumità per le ragioni suddette si rende necessario istituire il divieto 
di transito a qualunque categoria di veicoli; 
Visto l’ art.6 del D.Lsg. 285 del 30 aprile 1992 Nuovo Codice della strada e ss. mm.e ii; 
Visto l’art. 54 del T.U.E.L. 267 del 2000; 

ORDINA 

 
- DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI VEICOLI SUI GUADI DI SEGUITO ELENCATI VIA 

DELL’IMPERO, VIA SAN BARTOLOMEO, VIA AIONE, PONTE SULLA LESPA, INI, 
LOC. IL MOLINO IN VIA DI MOLTRETO E IL GUADO DI VIA RIBIENTINI, DAL 31 
GENNAIO  FINO AL RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA DELLA 
VIABILITÀ 

 

A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge n° 241 del 07 agosto 1990, avverso alla presente Ordinanza, in 
applicazione della Legge n°1034 del 06 dicembre 1971 chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo Regionale o in alternativa al presidente della Repubblica entro il termine di 120 
giorni al Presidente della Repubblica; 
La Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente 



Ordinanza. 
La presente Ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
 

 
 

IL SINDACO 
  CARLI GIAMILA 

 
 
. 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Santa Luce ai 
sensi dell’art. 3-bis del CAD. 


